
Abstrakt 

 Tématem této práce je genocida ve Rwandě, která proběhla v roce 1994 a její reflexe 

na stránkách českého dobového tisku. Cílem výzkumu je zjistit, jakým způsobem informovala 

vybraná česká periodika nejen o samotné genocidě, ale také o násilnostech v roce 1994, které 

jí předcházely a o událostech, jež po ní v témže roce následovaly a tyto poznatky vzájemně 

komparovat. Konkrétně se jedná o deníky Mladá fronta Dnes a Lidové noviny, které byly 

vybrány jakožto reprezentant spíše pravicových deníků. Rudé právo, periodikum mající blíže 

k levici a týdeníky Respekt a Reflex jako zástupci nedenního periodického tisku. Práce je tedy 

sondou českých médií a dává si za cíl alespoň částečně zmapovat mediální obraz, jak 

informoval o konfliktu ve Rwandě. 

Práce je rozdělena na dvě části, a to na část teoretickou a část výzkumnou. V první 

části je nastíněna obecná charakteristika země a jsou zde popsány historické prameny napětí 

mezi oběma etnickými skupinami. Dále jsou vylíčeny události, které genocidě předcházely, a 

v neposlední řadě je pozornost věnována jejímu samotnému průběhu a událostem, které po ní 

v témže roce následovaly. Druhá část práce je věnována samotnému výzkumu vybraných 

českých periodik.  

 


